
3 ارائه خدمات سیار به کودکان محروم حاشیه تهران
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: طرح »ارائه خدمات 
سیار به کودکان محروم حاشیه شهر تهران« از ابتدای سال ۱۴٠۲ تا کنون اجرا شده که طی آن ۱۲٠ کودک در روند 
اجرای این طرح شناسایی و جذب شده اند که ۹۰ درصد این کودکان اتباع، بی سواد و بازمانده از تحصیل هستند.

خدمت رسانی حمل ونقل عمومی به جاماندگان اربعین
محســن هرمزی، سرپرســت معاونت حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری تهران: در مراســم دیروز 6۰۰دســتگاه 
اتوبوس از ۱۲ نقطه و ۲۵۰ دستگاه ون از 7 نقطه تهران جابه جایی مســافران را به صورت رایگان انجام دادند. 

همچنین در ناوگان مترو سرفاصله قطارها را کاهش دادیم. قطارهای فوق العاده هم پیش بینی شده بود.
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ریزش قیمت انواع خودرو در بازار نسبت به چند ماه اخیر
سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو: با توجه به روند کاهش قیمت خودرو در 
بازار، فاصله قیمت خودرو از کارخانه تا بازار بسیار کم شده است؛ به گونه ای که اگر قیمت های امروز خودرو 
را با قیمت های چند ماه پیش مقایسه کنیم، می توان گفت با ریزش شدید قیمت ها در بازار مواجه هستیم.

آمادگی ایران برای ساخت پالایشگاه نفت در بورکینافاسو
جواد اوجی، وزیر نفــت: پیرو تفاهمنامه ای که قبلاً امضا شــده، با همکاری متخصصان ایران و بورکینافاســو، 
یک پالایشگاه در این کشور ساخته می شــود و تا زمان بهره برداری از آن، صادرات فرآورده های نفتی مختلف 

به این کشور آغاز خواهد شد. در این فرایند، ایران صادرکننده خدمات فنی و مهندسی به بورکینافاسو است.
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اصل ماجرا 
یکی از نماگر های مهم اقتصادی قیمت ارز است و این نرخ، 
صرف نظر از اثرات معنا داری کــه در اقتصاد دارد مبنای 
محاسباتی فرمول های قیمت گذاری بسیاری از صنایع و حتی 
اعداد و ارقام بودجه های ســالانه است. در چنین شرایطی 
استفاده از نرخ ارز ترجیحی 4200تومانی در سال های گذشته 
به دلیل شکافی که بین نرخ های تئوری و قیمت های واقعی 
وجود داشت منجر به توزیع رانت های گسترده ای شده بود. 
به همین دلیل دولت در ابتدای فعالیت خود تلاش کرد این 
نرخ را از معادلات اقتصادی حذف کند اما با تغییراتی که آبان 
پارسال در بانک مرکزی انجام شد بار دیگر نرخ جدیدی که 
در قیمت 28هزارو500تومان تثبیت شده بود جایگزین نرخ 
قبلی شد و با اینکه این رقم نسبت به گذشته تعدیل شد اما 

همچنان چالش های خود را داشت.
در چنین شرایطی یکی از موضوعات مهمی که بازار سرمایه 
و اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار داده بود مبنا گرفتن این 
نرخ در قیمت گذاری خــوراک و محصولات صنایع ازجمله 
شرکت های تولید کننده محصولات پترشیمی و پالایشی 
بود و چون نرخ سوخت بسیاری از صنایع وابسته به این نرخ 
است آنها نیز ازاین قیمت گذاری متاثر شده بودند. اما دولت 
در ابتدای هفته ابتدا مبنای قیمت گذاری خوراک صنایع را 
تغییر داد و فرموله کرد و در نهایت دوشنبه هفته قبل بانک 
مرکزی اعلام کرد که مبنای نرخ ارز شرکت های پتروپالایشی 
هم در مورد خوراک و هم در مورد قیمت پایه محصولات، نرخ 
ارز مرکز مبادله است.در حال حاضر قیمت ارزحواله درمرکز 
مبادله نزدیک ترین نرخ به قیمت واقعی بازار است به همین 
دلیل اغلب کارشناسان و فعالان اقتصادی انتظار دارند،تعیین 
مرکزمبادله به عنوان ارز مبنــای صنایع، اثرات مثبی برای 
شرکت ها و اقتصاد داشته باشد و حتی منجر به کاهش رانت 

و رشد تولید در فضای اقتصادکشور شود.

نامه 3 انجمن بزرگ اقتصاد
انجمن کارفرمایان صنعت سیمان، پتروشیمی و پالایش نفت به عنوان 3 انجمن 
بزرگ کشور در نامه ای به سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور، اقدام جدید ارزی 
دولت را تصمیمی شجاعانه، عاقلانه و در راســتای منافع ملّی کشور توصیف 
کردند. در این نامه آمده است: از آنجاکه قیمت محصولات نهایی زنجیره های 
فرآورده های نفتی، پتروشــیمی و معدنی و فلزی نه براساس قیمت تمام شده 
که بر مبنای نرخ ارز واقعی و نرخ تورم تعیین می شــد، لــذا این منابع عظیم 
از دست رفته از درآمدهای دولت نمود قابل توجهی نیز در سفره مردم نداشت 
و فقط بستر رانت و فساد را در زنجیره های تولید به وجود آورده بود. در نتیجه 
مصوبه اخیر ضمن احیای حقوق عامه مردم از محل بهبود درآمدهای دولت به 
حذف رانت در محصولات این صنایع و بهبود نرخ تورم ناشی از کاهش کسری 
بودجه دولت کمک خواهد کرد. این 3 انجمن تأکید کرده اند: فراموش نکرده ایم 
که تثبیت بلندمدت نرخ ارز 4200 تومانی از دولت قبل چه هزینه سنگینی به نظام 
تحمیل کرد که قابل استمرار نبود و حذف آن با وجود همه آثار کوتاه مدت آن 

دستاوردهای بزرگی برای نظام اقتصادی کشور در پی داشت.

واکنش مثبت بورس
تعییــن نرخ مرکــز مبادلــه به عنوان 
نرخ خوراک و محصولات شــرکت های 
پتروپالایشی واکنش مثبت بورس را هم 
به دنبال داشــت.  طوری که در مبادلات 
روز دوشنبه شــاخص کل بورس تهران 
نزدیک به 15هزار واحد افزایش یافت و 
به 2میلیون و150هزار واحد رسید. با این 
رشد موقعیت شاخص بورس در محدوده 
2میلیون واحد تثبیت  و بیش از 63هزار 
میلیارد تومان به ارزش کل بازار ســهام 
اضافه شــد. با افزایش تقاضا برای خرید 
ســهام در مبادلات روز دوشنبه ارزش 
معاملات خرد نیــز 316میلیارد تومان 

معادل 6درصد رشد کرد.

انجمنهایکارفرمایانصنعتسیمان،پتروشیمی،پالایشنفتوبسیاریازمقاماتوفعالاناقتصادیازتصمیمارزیدولتبرایصنایع،حمایتکردند

حمایت گسترده از تصمیم ارزی دولت 

روز دوشنبه نرخ تسعیر ارز خوراک و محصولات شرکت های 
پتروپالایشی که شاخصی برای بسیاری از صنایع دیگر است، 

مبنای نرخ مرکز مبادله شــد. این تصمیــم ظرف چند روز 
گذشته بازتاب های گسترده ای داشت و مورد حمایت اغلب 

فعالان اقتصادی قرار گرفت. 
به گزارش همشــهری، دولــت در ابتدای هفتــه و پس از 
چالش های فراوان بر ســر تعیین نرخ گاز به عنوان خوراک 
و ســوخت صنایع بالاخره قیمت خوراک شرکت های پترو 

پالایشــی را فرموله کرد. یک روز بعد از این رویداد، بانک 
مرکزی نیز با صــدور اطلاعیه ای مبنای نرخ تســعیر ارز 
خوراک و محصولات شرکت های پترو پالایشی را مبنای نرخ 
مرکزمبادله تعیین کرد. این رویداد موجی از واکنش ها را در 
فضای اقتصادی کشور به دنبال داشت و تقریبا اغلب فعالان 
اقتصادی، کارشناسان، انجمن های اقتصادی و حتی مقامات 

دولتی اقدام اخیر دولت را مثبت ارزیابی کردند و حتی بازار 
سهام در روز دوشنبه به این رویداد واکنش مثبت نشان داد. 
به زعم آنها تصمیم اخیر می تواند در گام نخست منجر به حذف 
رانت، افزایش درآمد های دولت، کاهش کسری بودجه، کاهش 
تورم، واقعی تر شدن قیمت ها و در عین حال بهبود کسب وکار 

صنایع و رشد تولید شود.

واکنش مقامات و کارشناسان
به دنبال واکنش های گسترده فعالان اقتصادی در رسانه ها و 
فضای مجازی بسیاری از مقامات و کارشناسان اقتصادی نیز 

به این موضوع واکنش نشان دادند.
سید علی روحانی، معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در این باره گفت: تغییر نرخ ارز مبنا موجب 
بازگشت اعتماد به بازار ســرمایه و افزایش ظرفیت تامین 
مالی شرکت ها و پروژه ها در این بازار می شود. از طرفی  در 
کوتاه مدت با افزایش درآمدهای دولت و افزایش نرخ بازگشت 
ارز حاصل از صادرات، اثر مثبتی در کاهش کسری بودجه و 
بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور خواهد داشت. محسن 
علیزاده عضو شورای بورس هم گفت: نخستین اثر تصمیم 
جدید ارزی دولت، حذف رانت از مبادلات کالایی و سیاست 
فسادزای تثبیت قیمت ها است، به گونه ای که با این اقدام 
شاهد بازگشــت منابع به تولید کشور و پیش بینی پذیری 

اقتصاد خواهیم بود.
مجید کریمی مدیــرکل دفتر مطالعــات بازار های مالی و 
بازرگانی وزارت امور اقتصــادی و دارایی نیز گفت: این کار 
موجب برگشت ارز به کشور و غنی سازی  منابع ارزی بانک 

مرکزی می شود و امکان کنترل تورم را هم می دهد.
یاسر میرزایی مدیرکل بودجه و تنظیم مقررات بازار وزارت 
نفت نیز درباره اینکه آیا سیاست های ارز 28هزارو500تومانی 
به اهداف خود رسیده است گفت: خیر، آمار ها نشان می دهد 
که این هدف محقق نشده اســت.این سیاست 2تا هدف را 
دنبال می کرد یکی اینکه بتوانند نرخ ارز را کنترل  و تثبیت 
کنند که طبق آمار ها در این حوزه موفقیت ویژه ای کسب 
نشد، دوم هم بشود جلوی تورم قیمت محصولات را گرفت، 
که معاملات بورس کالا نشان می دهد میزان رقابت  برای خرید 
این محصولات 30 تا 100 درصد بالاتر از قیمت های پایه بوده و 

نشان می دهد که اصلا به این هدف نرسیده است.

    پرده اول  قدم هایی در تهران و دل هایی در کربلا
هواخیلیگرماست؛انگارنهانگارکهپاییزپشتدرنشسته؛هوایاول
صبحشبیهروزیداغدرنیمهتیرماهاست؛بااینحالهمهآمدهاند؛
میدانامامحسین)ع(پراســتازمردمیکهبهعشقحسین)ع(از
خوابصبحزدهاندتاخودشانرابهمراسمیکهبرایجاماندگاناست،
برسانند.ابتدایمسیردرمیدانامامحسین)ع(،گروهبزرگیدرحال
خواندنزیارتاربعینهستندکهرویتابلویبزرگینصبشدهاست.
پیادهرویازاینجاشروعمیشودوبهسمتجنوبتامیدانشوشواز
آنجابهغربودوبارهبهجنوبتاحرمحضرتعبدالعظیمحسنی)ع(
ادامهپیدامیکند.پرچمقرمزرنگبزرگیدراهتزازاســت.بچههای
کوچکدرآغوشپدرومادر،پیرزنوپیرمردهــاعصازنانوآنهاکه
توانراهرفتنندارند،رویصندلیچرخدارآمدهاند.اینجا،اولمسیر

عاشقیاست.

   پرده دوم  این دلدادگی میراث جاودانه ماست
بویاسپندازجایجایمسیربهمشاممیرسید.موکبدارانباحالی
خوبمشغولپذیراییازسوگوارانهستند.سیدرضا،مردجهاندیدهای
اســتکهموکبخودرادراختیارنوجوانانقراردادهوخودشازدور
نظارتمیکند.اومیگوید:»چندینسالاستکهموکبداریمیکنم
وافتخارمنوکریبرایامامحسین)ع(است.اینموکبهابهترینفضا
برایآشنایینوجوانانوجوانانبااهلبیت)ع(هستند.مابزرگترها
بایدنسلنوجوانراواردمیدانکنیمومحباهلبیت)ع(بودن،میراث
باارزشیاستکهبایدبهآنهاسپردهشود.«دراکثرموکبهانوجوانان
وجوانانحضوردارند.عدهایلیوانچایبهدســتعاشقانسوگوار
میدهندوبرخیهملیوانهایشــربتتوزیعمیکنند.گرمایهوا

همچنان37درجهاست.

   پرده سوم  قدم هایی به نیابت از درگذشتگان
گوشهایازمسیرنشســتهاســتوبهپهنایصورتاشکمیریزد.با
چشمانیپرازحســرتبهطیطریقســوگواراننگاهمیکند؛گویی
چشمانشدرجستوجویکسیاست.درزمزمههایشواژهپدرراتکرار
میکندومیگوید:»پدرمفوتکردهاســتوامروزبهنیابتاودراین
مراسمشرکتکردهام.خیلیدلشمیخواستبهکربلابرود،اماهرگز
قسمتنشد.«اشکمجالشنمیدهدوزیرلبنوحهمهدیرسولیرا
آهستهزمزمهمیکند:»یاحسینهواتوکردم،اسیردردم،بذارمنمبیام
حرمدورتبگردم.حالمعجیبه،دلمغریبه،فضایسینهامپرازشمیم
سیبه«امثالاوکمنیســتند.دیروزخیلیهابهنیابتازدرگذشتگانو
شهداآمدندوجایعزیزانســفرکردهراسبزکردند.جاماندگانقافله
عشقدیروزیادیهمازسرداردلهاحاجقاسمسلیمانیوشهدایمدافع

حرموامنیتکردندوبهنیتاینعزیزانفریادزدند:»یاحیدر...«

   پرده چهارم  نوکران بی ادعا در خدمت مراسم
هرقدربهســمتحرمعبدالعظیمحســنی)ع(قدمبرداری،جمعیت
بیشترمیشود؛انگارکهرودیبهدریاودریاهاییبههمپیوندخوردهوبه
اقیانوسریختهباشند،گرمایهواهمحریفاینداستانعاشقینیست.
موکبهاشبیهموکبهایطریقالحسیندرعراقهستندودستههای
عزاداریباهمانذکرهاونوحهها.دراینمیانبرخیزیرکترندوبالباس
نوکریبهراهپیمایانخدمترسانیمیکنند.بیشترازهمهپاکبانانبا
لباسسبزشهرداریورانندگاناتوبوسبهچشممیآیندکهبدونادعا
وسروصداکارشانرامیکنندتاخللیدرتمیزیوترافیکشهرایجادو
شهروندیدرمسیرگرفتارنشود.حتیمأمورانآتشنشانیهمدرطول
مسیرهستندتاایمنیمراسمبرقرارباشــدوبرایکسیاتفاقینیفتد.

جمعیتدراینمیانذکرگویانبهسمتحرممیروند.

   خدمات رسانی به عاشقان حسینی
شهردارتهرانهمدراینمراســمشرکتکرد.ابتدایصبحدرمیدانامامحســین)ع(درمیانمردمبودوبعدهمدرمرکز
مانیتورینگمنطقه20مستقرشدتااینمراسمبیکموکاستوباشکوهبرگزارشود.اوبابیاناینکهخدماترسانیبهعاشقان
حسینیافتخارمدیریتشهریاست،گفت:امیدواریمباکفایتعناصرجبههحق،اینپرچمرابهدستصاحبحقیقیاش
برسانیموجمهوریاسلامیزمینهظهوررافراهمکند.علیرضازاکانیبابیاناینکهاز۱۱سالپیشحرکتیباافتخارازمیدان
امامحسین)ع(تاحرممطهرحضرتعبدالعظیمحسنی)ع(شــکلگرفتهومابایداینحرکتراباخدماترسانیشایسته
همراهیکنیم،توضیحداد:»درسالقبلناهماهنگیهاییوجودداشت،اماامسالباسپاهسیدالشهدا)ع(،پلیسراهور،فاتب
ودیگرنهادهاهماهنگیخوبیبرایخدماترسانیبهمردمشکلگرفت.«شهردارتهرانضمنقدردانیازمعاونان،شهرداران
ومدیرانعاملسازمانها،شرکتهاونیروهایانسانیمجموعههایشهرداریتهران،گفت:»امروززحماتسازمانفرهنگی
وهنریشهرداریدرکناردیگرمجموعههاوشهرداریهایمناطقواقعدرطولمسیرپیادهروی،حرکتیجدیواساسیرا

رقمزدوماازساعاتاولیهصبحشوروهیجانرادیدیم.«
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